
 
Администрация Муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией  
Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 25.11.2024 №724 
г . О л е н е г о р с к  

О создании комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реорганизациимуниципальных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 
17.01.2014 № 44 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Мурманской области, 
муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных 
образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и 
подготовки ею заключений», постановлением Администрации города Оленегорска от 17.12.2010 № 542 «О 
Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-
22рс,постановляю: 

1.Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» путём присоединения к 
нему Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная 
школа» (далее - Комиссия).  

2.Утвердить состав Комиссии (прилагается). 
2Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской областив срок до 02.12.2024 подготовить и представить на 
рассмотрение Комиссии документы в соответствии с Порядком проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении 
Мурманской области, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам 
данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения 
и подготовки ею заключений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Мурманской 
области от 17.01.2014 № 44 (далее – Порядок). 

4.Членам Комиссии провести заседание по оценке последствий принятия решения о реорганизации 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования«Детская школа искусств» путём 
присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа».В срок не позднее 09.12.2024 подготовить и представить заключение по форме 
согласно Порядку о принятии решения. 

5.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по культуре, 
спорту и делам молодежи Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области Коновалова Е.А. 

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
С.С. Пашинский, 

заместитель главы 
Администрации города. 


	Администрация Муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией
	Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25.11.2024 №724
	г.Оленегорск

